
 

 

  

Sachgebiet 56.4 – Arbeitsschutz in Holz, Textil, Papier, Großhandel  

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf Veronika Selders 0211 475-9453 veronika.selders@brd.nrw.de 

Duisburg Nicole Witkowski 0211 475-9446 nicole.witkowski@brd.nrw.de 

Essen Georg Weber 0211 475-9475 georg.weber@brd.nrw.de 

Krefeld Raphael Franken 0211 475-9292 raphael.franken@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Jonas Jacobs 0211 475-9283 jonas.jacobs@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Georg Weber 0211 475-9475 georg.weber@brd.nrw.de 

Oberhausen Nicole Witkowski 0211 475-9446 nicole.witkowski@brd.nrw.de 

Remscheid Jürgen Scheer 0211 475-9459 juergen.scheer@brd.nrw.de 

Solingen Jürgen Scheer 0211 475-9459 juergen.scheer@brd.nrw.de 

Wuppertal Jürgen Scheer 0211 475-9459 juergen.scheer@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Christoph Ditges 0211 475-9407 christoph.ditges@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Veronika Selders 0211 475-9453 veronika.selders@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Rhein-Kreis Neuss Jonas Jacobs 0211 475-9283 jonas.jacobs@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Raphael Franken 0211 475-9292 raphael.franken@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Christoph Ditges 0211 475-9407 christoph.ditges@brd.nrw.de 

Leitung Dr. Ralf Schiewek 0211 475-9444 ralf.schiewek@brd.nrw.de 

Sachgebiet 56.4 – Chemikaliensicherheit  
Einstufung und Kennzeichnung von Gefahrstoffen, ICSMS-Meldungen, Zollkontrollmitteilungen,  

Abnahme von Sachkundeprüfungen gem. ChemVerbotsV, Anerkennung von Prüf- und Fortbildungseinrichtungen gem. 
ChemVerbotsV, Ausgangsstoffgesetz, Zertifizierung gemäß § 6 ChemKlimaschutzV 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

 

Regierungsbezirk 
Düsseldorf 

 

Anika Hoebink 0211 475-9284 anika.hoebink@brd.nrw.de 

Alexander Katowicz 0211 475-3641 alexander.katowicz@brd.nrw.de 

Julia Pesch-Hassel 0211 475-9434 julia.pesch-hassel@brd.nrw.de 

Nico van Lipzig 0211 475-9293 nico.vanlipzig@brd.nrw.de 

Leitung Dr. Ralf Schiewek 0211 475-9444 ralf.schiewek@brd.nrw.de 
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Hinweis: 
Das Dezernat 56 " Arbeitsschutz – Handel, Metall, Elektrotechnik"  
befindet sich in der Außenstelle Düsseldorf,  
Metrostraße 1,  
40235 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-0 
Fax: 0211 475-9777 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 56 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
 
Stand: 01.12.2023 
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